uillam que appellator Tanuilla cum omnibus appendiciis suis,

eeclesiam de Sagardam"') in Ferenciaco ") et 01 eeclesiam Villanoue,

eeclesiam saneti Grorgonii*’ 1

,
eeclesiam sancte Gelete iuxta castrum

Pardelani, terrarn que uocatur Calauetum et terram Rilote«\ ec-

clesiam de Captissano 1
' et uillam cum omnibus appendiciis suis.

a) Agermi B. b) quiequid B. c) Leomanie B. cl) Golard B.

e) Cassanea B. f

)

Sendet B. g) IHese Besitsung fehlt in C.

h) Calsdrot B. i) Caused B. k) Francescano B. 1) Stauilla B.
an) bagardera B. n) Fezenciaco B. o) et fehlt in C. p) Gorgoni B.
q} Vilote B. r) Caplicsa B.
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Hoc quoque present! capitnlo subiungimus. ut ipsnm monasterium

et abbas eius uel monachi ab omni seeuJaris seruitii sint infesta-

tione securi omnique granamine mundane oppressionis remoti in

sancte religionis obseruatione seduli atque quieti et nnlli seeulari

potestati nec uilla nec ipsi monaebi aliqua sint ratione subiecti.

Obennte uero te nunc u. s. u\

Alexander episcopms seruus seruorum Dei. Dilectis filiis

Garsie abbati monasterii sancti Petri siti in loco qui dicitnr Con-

domus eiusque fratribus tam presentibus quam futnris regularem

uitam professis in perpetuum. Quotiens iliud a nobis petitur.

Dat. Turonis per manura’1 Hermanni sancte Eomane ecclesie

subdiaconi et notariH, non. iunii, indictione XI. incamationis do-

minice anno MCLXIH, pontificatus uero domni Alexandri pape III

anno IY.

s) magistrum B. t) subdiaeonum notarinonis B.

63 .

Alexander 111. leciuftragt den Alt Bertram ton Suinte-Croix in

Bordeaux Him su Epiplianias die notwendigen Beforderungsmittel su

stellen. Sens (1163—64) November 22.

Fragmenta historiae Aquitanicae IX v. 1679 p. 322 (ex ms. codice

S. Crucis BurclegalensLs) Paris Bill. Nat. Ms. lat. 12771.

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Dilecto filio B(er-

trando) abbati sancte Crucis Burdegalensis salutem et apostolicam

benedictionem. Quoniam de tua sinceritate plenam spem fidu-

ciamque tenemus, idcirco a tua liberalitate super hiis quibus indi-

gemus, indubitanter consilium pariter et auxilium postulamus.

Quapropter dilectionis tue prudentiam rogamus plurimum atque

monemus, quatmus'd decenti equitatura cum apparatibus suis intra

proximam Epiphaniam nobis ita opportune studeas et liberaliter

prouidere, quod non exinde debeamus probitatem tuam in hac 4
) parte

non immerito commendare et multiplices gratiarum actiones referre.

Dat. Senonis X kal. decembris.

a) Im Ms. steht quatiuus in uita decenti u. s. u\, vomit icti nicMs cmzu-

fangen vei/j. b) bee.
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64 .

Alexander JII. bestdtigt clem Alt Bertram unci den Briidern

von Sainte-Croix in Bordeaux das Kloster Saint-Macciire.

Sens (1163—64) December 17.

Koine s. XVII Bordeaux Arch. Dep. (Abbcaje Sainte-Croix de

Bordeaux B. 37j. — Fragment ini Monasticon Benedictinum vol. IX
f. 152 Paris Bill. Nat. Ms. lat. 12666.

J-L. 10988 nach Ms. lat. 12666. Vgl. Gallia Chr. 11 p. 861 and

Coll. Dupinj 822 f. 109 Paris Bill. Nat.

Alexander episcopus serous seruorum Dei. Dilectis filiis Ber-

trenno abbati et fratribus monasterii sancte Crucis salutem et

apostolicam benedictionem. Com inter uos et filios nostros

monachos sancti Macarii super obedientia et subiectione, quam nobis

et monasterio uestro ab eis et ab eoxam ecclesia debitam dicebatis,

diutissima iam questio agitata fuisset, tandem uobis et illis pariter

nostro conspectui presentatis, plurimas rationes tam in scriptis

quam in sacrorem canonum ac legirai allegationibus et etiam pie

recordationis Calixti et Honorii Romanorum pontificum, quorum

primus Rome in generali concilio eiusdem ecclesie subiectionem

uestro monasterio adiudicauerat, quod a) et Honorius auctoritate

apostolica confirmauerat, etiam ex instrumento quondam Engolis-

mensis episcopi, tunc apostolice sedis legati, predictam ecclesiam

beati Macarii eidem monasterio uestro cognouimus de iure subiec-

tam, licet aduersa pars instanter contenderet, non ecclesiam mona-
sterio sed personas ipsius loci abbati uestro subditas esse debere.

Xos uero . . . de communi fratrum nostrorum consilio auctoritate

sedis apostolice iudicauimus, ut tam ecclesia ilia quam monacbi eius

perpetno debeant in obedientia et subiectione uestri sepedicti mona-
sterii permanere. Yt hec nostra decisionis sententia futuris semper
temporibus inuiolabi liter obseruetur, earn uobis et per uos eidem
monasterio uestro auctoritate apostolica confirmamus et presentis

scripti patrocinio commurnmus. Statuentes ut nulli omnino homi-
num liceat hanc paginam nostre sententie ac diffinitionis infringere

uel ei aliquatenus contrpire. Si quis hoc attentare presumpserit,

mdignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apo-

stolorum eius se nouerit iner"surum. Dat. Senonis XVI kal.

ianuar.

a) quod fehlt, dafur freier Baum.
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65.

lexaHilt )' III. befiehlt don Abl Petrus von Let Souve-majeurc ein

fur die Monche von Saint-Macaire bestimmtes Schreiben, das der Alt
von Sainte- Croix nicht iiberbringen wolle, diesen zuzustellen.

Sens (1163—64) Dezember 19.

Estiennot Fragmenta historiae Aqaitanicae t. IX von 1679 p. 321
(ex ms. codice s. Crncis Burdegalensis) Paris Bibl. Nat. Ms. lat. 12771.

Vgl. Gallia Chr. II p. 870.

Alexander episeopns seruus seruornm Dei. Dilecto filio Petro
abbati Silne maioris salutem et apostolicam benedictionem. Litteras
quasdam super negotio sancte Crncis dilectis bins nostris monaebis
sancti Macharii destinamus. Verum quia dilectus filius noster
abbas sancte Crncis, qui eis deberet easdem litteras presentare,
non ad eos duxerit ita recenter post latam contra ipsos sententiam
accedendum, rogamus dilectionem tuam atqne mandamus, qnatenus
litteras ipsas ab eodem abbate recipias et eas predictis monachis
continno reddere non postponas a\ Dat. Senonis XIY kal.

iannarii.

a

)

posponas.

66 .

Alexander III. nimmt das Kloster Notre-Dame de la Sauve-

majeure unter dem Abt Petrus in den apostolischen Schulz und be-

stdtigt ihm die Besitzungen, die Zehnten, die Freiheit vom Interdict,

die freie Abtswahl, die Sepultur und das Prdsentatmisrecht.

Sens 1164 Juni 11.

Chartularium mains Silvae majoris s. XIII p. 312 Bordeaux Bibl.

Comm. Ms. 769 vol. II. — Chartularium minus s. XIV p. 205 ebenda

Ms. 770.

Die Besitzungen sind: Ecclesiam sancti Dyonisii de Brochares

enm omnibus pertinentiis suis, Broellam, Bellamuallem, Chintreium,

Giseium, sanctam Probam, sanctum Paulum, sanctum Leodegarium

cum omnibus ad eas pertinentibus, Noui, Balbi, Sauxeium, Luge-

rium, ecclesiam de Bonacurte, ecclesiam de Giseio“>, ecclesiam de

Seio cum omnibus pertinentiis suis, ecclesiam Braccensem cum

appendentibus 6) capellis scilicet de Iaponino Sarco, de Capella, de

a) earlier getilgt Ceio. 6) cum appendentibus cum appendentibus.

Kgl. Oes. d. Wiss. Nachrichten. Phil.-hist. Klasse. 1913. Beiheft. 8
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Faidegnet, ecclesiam de Amoseio, capellam de Monte Ermerio,

Corne . . m, Caprariam. ecclesiam sancti Iohannis de Breis. eccle-

siam sancti Simphoriani de Combloso. ecclesiam de Neronisuilla

cum pertinenciis earum, ecclesiam sancte Marie de Sopis cum tota

decima et aliis pertinenciis suis, quartam partem ecclesie de Er-

mauuilla et medietatem decime et terram quam habetis in parro-

chia, ecclesiam Dunonis et Beline et filiorum suorum. terram de

Sez cum molendinis, totum usuarium in nemore de Lanei et man-

suram cum pratis, Cbametnm ex dono Alberici dementis et Amau-
rici quicquid nobis oblatum fuerit de feodis eorum, ex dono Adam
de Chale et Gilonis filii eius decern solidos apud Seiam et terram

de Fontenas et uiuarium et quicquid intuitu Dei uobis datum

fuerit de feodis eorum. ex dono Guidonis uicecomitis tres modios

annone in molendinis de Banals, ex dono Alberici Forestarii et

uxoris sue molendinum de Noiseto. ex dono Rainardi de Limaiz

totum usuarium in nemoribus suis preter forestam de Grodeio, in

ecclesia Caneuarum duas partes decime et medietatem oblationum

et omnium ad ecclesiam pertinencium, ex dono Roberti dementis
et uxoris sue quicquid uobis rationabiliter oblatum fuerit de feodis

eorum. ex dono Hulrici Mothet et filii eius molendinum de Penpeol,

molendina de Lonrei cum adiacenti aqua, ex dono Berengerii c
> de

Gislereio et matris eius medium annone in molendino de Gislerio,

donum Heruei Torquarth, decimam de Curia Dispoliata, ex dono

domne Lucie rnodium annone et modium uini apud Castanetum et

Condretum, Darueiam cum adiacenti terra, terram de Damont,
quicquid habetis in decima de Fromunuilla, medietatem decime de

Xemos et ea que habetis in parrochia eadem. Sane noualium n. s. ir.

bis presumat exigere. Rationabiles etiam libertates et consuetudines

a comitibus Pictauensibus, baronibus Yasconie et ab illustri rege
Anglorum et regina uxore eius uobis concessas d

\ sicut in auten-

ticis scriptis eorum continetur, uobis auctoritate apostolica confir-

mamus. Cum autem generale u. s. iv.

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Petro
abbati sancte Marie Silue maioris eiusque fratribus tarn presentibus
quam futuris regularem uitam professis in perpetuum. Religiosis
desideriis dignum est.

Dat. Senonis per manum Hermanni e) sancte Romane ecclesie

subdiaconi et notarii, III id. iunii, indictione XII. incarnationis
dominice anno M°C 0LX 0IIII°, pontificatus uero domni Alexandri
pape III anno VA

c) Beregerij. cl) concessa sunt. e
) Hermani. f) II.
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67.

Alexander 111. verleiht dem Prior Petrus und den Briidern von

Neronville die Sepultur. Sens (1164) Juni 11.

Chartulariutn mains Silrae maioris s. XIII p. 314 Bordeaux Bibl.

Comm. Ms. 769 vol. II. — Chartularium minus s. XIV p. 206 ebenda

Ms. 770.

Xach Mitteilung von Herrn A. Leroux in Bordeaux zitiert

Annales du Gdtinais XIII (1895) p. 364. Vgl. Stein Nr. 2709.

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Petro